
UCHWAŁA NR LII/396/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania ze ścianki wspinaczkowej zlokalizowanej w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, 1834), Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania ze ścianki wspinaczkowej zlokalizowanej w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu, przy ul. Orlika 48, w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Krystyna Sawicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 248AD702-8AA0-4185-A5C9-4DD7FED5A09C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LII/396/2022 

Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

 

REGULAMIN 

korzystania ze ścianki wspinaczkowej zlokalizowanej  

w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu 

 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania ze ścianki wspinaczkowej 

zlokalizowanej w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki  

w Przasnyszu, przy ul. Orlika 48 (dalej: ,,Regulamin”). 

 

§ 2. Przez ściankę wspinaczkową należy rozumieć infrastrukturę sportową, zlokalizowaną  

na terenie hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu, 

zainstalowaną przy ścianie obiektu, wraz ze wszelkimi urządzeniami i elementami jej 

towarzyszącymi pozostającymi w związku z jej celem. (dalej: „Ścianka wspinaczkowa”). 

 

§ 3. Celem ścianki wspinaczkowej jest upowszechnianie wspinaczki sportowej i może być 

wykorzystywana wyłącznie w celach sportowych oraz rekreacyjnych. 

 

§ 4. Zarządcą ścianki wspinaczkowej jest Dyrektor Szkoły. 

 

§ 5. Zajęcia na ściance wspinaczkowej mogą odbywać się wyłącznie w obecności i pod 

nadzorem przeszkolonego Operatora. 

 

§ 6.  Przez Operatora, o którym mowa w § 5, należy rozumieć osobę, która legitymuje się 

ukończonym kursem operatora sztucznej ścianki wspinaczkowej, spełniającym wymagania 

przewidziane dla kształcenia ustawicznego, o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. 

prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach 

pozaszkolnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 652) – (dalej: „Operator”). 

 

§ 7. 1. Ścianka wspinaczkowa w godzinach funkcjonowania szkoły służy jej potrzebom. 

2. Ścianka wspinaczkowa może być rezerwowana poza godzinami szkoły, po uprzednim 

uzgodnieniu z zarządcą ścianki, wyłącznie przez osoby posiadające status Operatora, o którym 

mowa w § 6 niniejszego Regulaminu. 

3. Szkoła nie zapewnia Operatora poza godzinami funkcjonowania szkoły. 

 

§ 8. Operator rezerwujący ściankę wspinaczkową powinien przedłożyć Dyrektorowi Szkoły: 

1) Aktualną polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej, 

2) Oświadczenie o zasadach nadzoru nad osobami korzystającymi, 

3) Zaświadczenie o ukończeniu kursu, o którym mowa w § 6. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 248AD702-8AA0-4185-A5C9-4DD7FED5A09C. Podpisany Strona 1



§ 9. 1.W przypadku rezerwacji ścianki wspinaczkowej poza godzinami funkcjonowania Szkoły, 

weryfikacji podlegają wyłącznie dokumenty i oświadczenie, o których mowa w § 8. 

2. Dyrektor Szkoły nie odpowiada za organizację zajęć wspinaczkowych przez Operatora 

rezerwującego, a także nie gromadzi innych danych, niżeli te, o których mowa w § 8. 

 

§ 10. 1. Ze ścianki wspinaczkowej może korzystać każdy, kto: 

1) zapoznał się z niniejszym Regulaminem, 

2) pozostaje pod nadzorem Operatora. 

2. W trakcie korzystania ze ścianki wspinaczkowej należy: 

1) zachować szczególną ostrożność, 

2) stosować się do poleceń Operatora, 

3) zachować należyty porządek, 

4) opróżnić kieszenie z przedmiotów, które mogą utrudniać wspinaczkę lub spowodować 

zagrożenie dla innych korzystających. 

3. W strefie zeskoku ze ścianki wspinaczkowej zabrania się: 

1) pozostawiać przedmioty i sprzęt, 

2) stwarzać sytuacje, które mogłyby powodować zagrożenie, 

3) przebywać, gdy inny korzystający jest w trakcie wspinaczki. 

4. Zabronione jest huśtanie, wciąganie się na linach oraz inne wykorzystywanie ścianki 

wspinaczkowej niezgodnie z jej prawidłowym przeznaczeniem. 

5. Ilość osób jednocześnie korzystających ze ścianki wspinaczkowej uzależniona jest od liczby 

dostępnych operatorów i zależy każdorazowo od decyzji Operatora. 

6. Operator ma prawo odmówić wstępu na ściankę wspinaczkową osobom nieprzygotowanym, 

posiadającym nieodpowiednią odzież lub obuwie, które może utrudniać wspinaczkę lub 

uszkodzić infrastrukturę ścianki wspinaczkowej. 

7. Za przestrzeganie niniejszego Regulaminu, w tym utrzymanie porządku i zasad 

bezpieczeństwa w trakcie zajęć wspinaczki odpowiada Operator. 

 

§ 11. Korzystać ze ściany wspinaczkowej mogą jedynie osoby nie posiadające przeciwwskazań 

zdrowotnych do wykonywania wspinaczki sportowej. 

 

§ 12. Obowiązuje zakaz korzystania ze ścianki wspinaczkowej przez osoby pod wpływem lub 

w stanie po spożyciu alkoholu albo środków odurzających. 

 

§ 13. Operator ścianki wspinaczkowej ma prawo zakazać korzystanie ze ścianki wspinaczkowej 

osobie nie stosującej się do Regulaminu, wydawanych przez niego zaleceń lub poleceń 

odnośnie korzystania ze ścianki wspinaczkowej i urządzeń asekuracji, osobie zachowującej się 

niewłaściwie lub stwarzającej zagrożenie. 

 

§ 14. Dyrektor Szkoły po uzgodnieniu z organem prowadzącym może czasowo zawiesić 

funkcjonowanie ścianki wspinaczkowej. Informację o zawieszeniu ścianki wspinaczkowej 

publikuje się na stronie internetowej Szkoły oraz wywiesza informację na drzwiach do hali 

sportowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 248AD702-8AA0-4185-A5C9-4DD7FED5A09C. Podpisany Strona 2



§ 15. Wszelkie zauważone usterki techniczne lub niebezpieczne sytuacje korzystający są 

zobowiązani zgłosić Operatorowi. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 248AD702-8AA0-4185-A5C9-4DD7FED5A09C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

